
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 05/2022 DEL 13/01/2022      

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di telefonia mobile con ricorso a procedura aperta attraverso 

la centrale di Committenza del Comune di Torino a Telecom Italia Mobile S.p.A. Integrazione 

impegno di spesa. CIG: Y4034CC49D 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è la società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nello svolgimento delle proprie attività lavorative alcune figure professionali di Soris 

utilizzano cellulari aziendali; 

- nel 2018 la Soris ha aderito alla gara bandita dalla Centrale di Committenza della Città di 

Torino che è stata aggiudicata alla società TIM S.p.A.; 

- con determina a contrarre n.22/2019 Soris, preso atto dell’aggiudicazione da parte della 

Centrale di Committenza di Torino della gara a favore di TIM S.p.A., disponeva l’affidamento del 

servizio di telefonia mobile a detta società; 

- con la medesima determina a contrarre sopracitata, Soris, pur dando atto che l’affidamento 

aveva durata fino al 2022, definiva l’importo a budget previsto per gli anni 2019 e 2020, lasciando a 

successiva determinazione della spesa da definire in base al budget redatto per gli anni 2021 e 2022; 

- è necessario ora procedere all’integrazione dell’impegno di spesa già disposto, per gli anni 

2021 e 2022 che si stima essere un importo pari a € 6.000,00 oltre IVA;  

- l'importo è previsto a Budget per gli anni 2021 e 2022; 

- sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 50749 del 12 ottobre  2021 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di disporre l’integrazione dell’impegno di spesa per il servizio di telefonia mobile affidata 

alla società TIM S.p.A. per un importo pari a € 6.000,00 oltre IVA; 

- che l'importo è previsto a budget per gli anni 2021 e 2022; 

 

 

 

Torino, lì 13/01/2021 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 


